Expositio præcum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii nobiles viri antiani, et vexillifer reipublicæ Lucanæ, quod publicum nosocomium Misericordiæ nuncupatum civitatis Lucanæ, quo ex universa Lucensium dititione gravi va-

letudine affecti confluent, ac propierea projecti quoque infantes excipiuntur, alunturque, iis angustiis modo urgetur, ac premitur, ut cum redditus deficiant, sumptusque in dies magis augeantur, ab extrema calamitate proxime abesse videatur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, nullus excogitari valeat modus, quo aliquod subsidium, auxiliumque suppeditari possit dicto nosocomio tot angustiis, ac necessitatibus undique presso; in agro vero Lucano extet monasterium canonicorum regularium ordinis sancti Augustini congregationis Lateranensis de Frigionaria nuncupatum a prædicta civitate Lucana per quinque circiter millia passuum dissitum, redditibus satis abundans, quod quidem monasterium, licet in ecclesiastica historia magnopere commendatum, dum restitutæ canonicorum regularium hujusmodi disciplinæ initia ab eo repeti debeant, et quamplurimi viri doctrina, et morum integritate illustres illinc prodierunt, nihilominus hisce temporibus, propter miram canonicorum regularium prædictorum paucitatem, fere in solitudinem rediit; hinc dicti exponentes opem, quam aliunde nosocomio prædicto comparare posse non sperant, ex bonis, ac redditibus monasterii hujusmodi per Nos concedi summopere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur eosdem exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, serio perpensa qualitate nosocomii hujusmodi, tam animarum in primis saluti, quam publico bono omnium pauperum infirmorum, ac infantium admodum necessariis, auditisque prius super præmissis informationibus, ac relationibus bonæ memoriæ Joannis Dominici, dum vixit, archiepiscopi Lucani, ac venerabilis fratris Martini moderni in eodem archiepiscopatu successoris; motu etiam proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, prædictum monasterium Frigionariæ nuncupatum congregationis ca-

Incorporantur canonici regulares agri Lucani, aliis existentibus in urbe, sub unico procuratore generali.

nonicorum regularium Lateranensium hujusmodi in agro Lucano, ut præfertur, existens procuræ generali nuncupatæ eorundem canonicorum regularium hujus almæ urbis Nostræ perpetuo unimus, adnectimus, et incorporamus, ac procuratorem generalem pro tempore existentem ipsius congregationis in verum abbatem, dominumque directum ejusmodi monasterii perpetuo pariter constituimus, et declaramus.

Et bona conceduntur nosocomio pro canone scutorum centum viginti, absque solutione laudemii.

§. 4. Ejusdem vero monasterii bona omnia stabilia, agros, domos, omnesque ejus actiones, et jura quæcumque, unacum illius ecclesia absque ulla laudemii solutione pro canone scutorum centum viginti monetæ romanæ quotannis dictæ procuræ generali in signum directi domini solvendo, eidem nosocomio Misericordiæ civitatis Lucanæ in emphytheusim perpetuam, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concedimus, et assignamus. Volumus autem, ut procurator generalis prædictus pro tempore existens cappellanus, et custodem ecclesiæ monasterii hujusmodi cum congruo stipendio a rectore pro tempore pariter existente ejusdem nosocomii nominandum confirmare, et in die sancti titularis ejusdem ecclesiæ, sive per se, sive per alium abbatem dictæ congregationis missam in ea solemniter perpetuo itidem celebrare libere, et licite possit, et valeat; atque ut iis religiosi viris in eodem monasterio ante dietam postremo a canonicis regularibus hujusmodi habitam in civitate Nostra Bononiensi degentibus, qui vix quinque numerabantur, consultum sit: volumus pariter, ac decernimus, ut quotannis pro singulis sacerdotibus scuta sexaginta monetæ prædictæ, pro aliis vero laicis scuta triginta similia pro quolibet ex eis quoad vixerint a prædicto nosocomio solvenda sint iis respective monasteriis, sivi canonicis, quo suorum præsulum jussu iidem religiosi homines traducti fuerint; ac præterea onera quæcumque missarum, et alia legata pia per canonicos dicti monasterii usque adhuc adimpleri solita, in posterum quoque a nosocomio prædicto semper adimplenda esse statuimus, et ordinamus.

Eligitur archiepiscopus in executorem presentium Nostrarum litterarum eligimus, et constituimus, de cujus prudentia, fide, pietate, et religionis zelo multam in Domino fiduciam habemus, per præsentem committimus, et mandamus, ut nosocomium

§. 5. Quo circa eidem venerabili fratri Martino archiepiscopo, quem in executorem presentium Nostrarum litterarum eligimus, et constituimus, de cujus prudentia, fide, pietate, et religionis zelo multam in Domino fiduciam habemus, per præsentem committimus, et mandamus, ut nosocomium

Misericordiæ civitatis Lucanæ, ac pro eo, illius nunc, et pro tempore existentem rectorem in veram, realem, et actualem possessionem dicti monasterii de Frigionaria, illiusque omnium, et singulorum bonorum stabilium, domorum, prædiorum titulo emphyteusis perpetuæ nosocomio prædicto per præsentem, ut præfertur, concessorum, eorumque jurium, et pertinentiarum quarumcumque, una cum ejusdem monasterii ecclesia, auctoritate Nostra apostolica ponat, et immittat; eidem præterea Martino archiepiscopo per præsentem committimus, et injungimus, ut tam sacra suppellectilia, et quæcumque vasa aurea, et argentea ad usum dictæ ecclesiæ destinata, quam mobilia in prædicto monasterio, ejusque domibus existentia, quæ ad conservationem fructuum, ac reddituum monasterii hujusmodi ipse Martinus archiepiscopus suo arbitrio, et prudentia pertinere judicaverit, ab eisdem canonicis regularibus eidem nosocomio, et pro eo illius rectori prædicto tradi, et consignari curet, et faciat; liceatque rectori prædicto possessionem hujusmodi apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, ac fructus quoque, redditus, proventus dictorum bonorum, et monasterii prædicti percipere, exigere, et levare, ac in ejusdem hospitalis infirmorum, ac infantium expositorum, et non in alios usus, præter onera superiorum expressa, convertere, et erogare.

§. 6. Præterea, ut procuræ generalis, et nosocomii prædictorum indemnitati, et commoditati magis consultum sit, ut ipsa ratione dictæ unionis monasterii Frigionariæ hujusmodi, ac prædictæ emphyteuticæ perpetuæ concessionis, quatenus opus sit, ad nullam nunc et quancumque, seu quovis tempore solutionem sive annatæ, sive quinquenniorum, aliorumque jurium Camera Nostræ apostolicæ, ac venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium collegio, et dilectis filiis cancellariæ Nostræ apostolicæ, aliisque officialibus de communibus annatis, et quinquenniis quomodolibet participantibus juxta romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum constitutiones debitorum minime teneantur, et obligata existant, apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, et indulgemus.

§. 7. Decernentes easdem præsentem litteras, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod aliqui in præmissis interesse habentes, seu habere

Consultitur indemnitati procuratoris generalis, et nosocomii.

Clausula salutare.

quomodolibet prætendentes vocati, citati, et auditi non fuerint, consensumque non præstiterint, nec causæ propter quas eædem præsentibus emanarunt, sufficienter adductæ, verificatæ, et iustificatæ fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, et alio quocumque, etiam quantumvis magno, inexcogitato, et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, aut etiam impetrato, quempiam in iudicio, seu extra illud uti, sive se iuvare ullo modo posse, sed semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.